

Rua Desembragador Armando de Sousa Lous: 250
 Campo de Aviação Acarajú-CE
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8
 Fones: fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155
 BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de GRANJA
 REF.PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.01.26.01
 Origem da licitação: Prefeitura Municipal de Granja
 Tipo de Licitação: Menor Preço POR ITEM
 OBJETO: AQUISIÇÃO D EMATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GRANJA-CE.
 Data da Abertura: 08-02-2017
 Horário:9h

Item	DESCRIÇÃO	Und	QUANT	Marca	V. Unit (r\$)	V. Unit (por extenso)	V. Total (r\$)	V. Total (por extenso)
1.	Ácido muriático- Com 1 litro composto de HCL + H2O. Para limpeza em geral, rótulo com dados de identificação e procedência. Data de fabricação. Tempo de validade e com a indicação do registro do produto junto com a ANVISA e ao ministério da saúde, cx c/ 12	Cx	212	Economi CO	35,76	trinta e cinco reais e setenta e seis centavos	7581,12	sete mil, quinhentos e oitenta e um reais e doze centavos
2.	Água sanitária floral com 1 litro- Água sanitária à base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor cloro ativo variado de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote. Validade e número de registro no ministério da saúde, cx c/ 12	Cx	1.228	FC	19,60	dezenove reais e sessenta centavos	24068,80	vinete e quatro mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos
3.	Álcool etílico hidratado, 92,8° INPM 96° GL, 1000 ml	Und	606	Itaja	7,70	sete reais e setenta centavos	4666,20	quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
4.	Álcool gel 500 ml	Und	766	Economi CO	6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	4963,68	quatro mil, novecentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos
5.	Álcool líquido 70% usado para assepsia e limpeza geral embalagem 1 litro	Und	916	Itaja	7,70	sete reais e setenta centavos	7053,20	sete mil e cinquenta e três reais e vinte centavos
6.	Avental plástico tipo napa para cozinha	Und	955	Plast leo	14,18	quatorze reais e dezoito centavos	13541,90	treze mil, quinhentos e quarenta e um reais e noventa centavos
7.	Balde de plástico de 10 litros	Und	313	Lustro	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	1120,54	um mil, cento e vinte reais e cinquenta e quatro centavos
8.	Balde de plástico de 50 litros	Und	233	Lustro	30,80	trinta reais e oitenta centavos	7176,40	sete mil, cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
9.	Copo plástico branco leitoso descartável termoformados em (poliestireno atóxico) P.S. Termoplástica, reforçados com frisos laterais, e com as referências indicativas em relevo, com características visíveis e de forma	Pct	4230	Marata	2,91	dois reais e noventa e um centavos	12309,30	doze mil, trezentos e nove reais e trinta centavos

Acarajú, 08 de FEVEREIRO de 2017

FRANCISCA GILIANE CAMPOS SIMÃO
 PROPRIETARIA
 CPF:618.600.183-00
 FRANCISCA GILIANE CAMPOS SIMÃO

10.650.035/0001-20
 F G CAMPOS SIMÃO ME
 Rua Des. Armando de Sousa Lousada, 250
 Campo de Aviação CEP: 62.580-000
 L ACARAU - CE



	indelével na parte inferior da base. Descartável, com capacidade para 150ml. Temperatura máxima para uso 100°C, fabricado em conformidade com a norma NBR 14.865/2002. Pacote com 100 unidades													
10.	Copo plástico branco leitoso descartável termoformados em (poliestireno atóxico)P.S. Termoplástica, reforçados com frisos laterais, e com as referências indicativas em relevo, com características visíveis e de forma indelével na parte inferior da base. Descartável, com capacidade para 200ml. Temperatura máxima para uso 100°C, fabricado em conformidade com a norma NBR 14.865/2002. Pacote com 100 unidades	Pct	3010	Marata	3,50	três reais e cinquenta centavos	10535,00	dez mil, quinhentos e trinta e cinco reais						
11.	Copo plástico branco leitoso descartável termoformados em (poliestireno atóxico)P.S. Termoplástica, reforçados com frisos laterais, e com as referências indicativas em relevo, com características visíveis e de forma indelével na parte inferior da base. Descartável, com capacidade para 50ml. Temperatura máxima para uso 100°C, fabricado em conformidade com a norma NBR 14.865/2002. Pacote com 100 unidades	Pct	2570	Marata	1,48	um real e quarenta e oito centavos	3803,60	três mil, oitocentos e três reais e sessenta centavos						
12.	Desinfetante líquido concentrado, c/ bactericida e germicida, composto: Cloreto e alquil e metil benzil amônio. Cloreto de didecil demetilamonnia, tensoativo catiônico, emulsificante, sequestrante, óleo de pinh, acidificante, conservantes, fragrância, corante e água, princípio ativo, cloreto de alquil, dimetil benzil amônio e cloreto de didecil dimelamonnia 0,40%. Embalagem em garrafa plástica de 500ml, diluição: 02 colheres de sopa por litro de água, rótulo com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e com a indicação do registro do produto junto a Anvisa ao ministério da saúde 1 litro cx/ 12	Cx	750	Economi co	36,00	trinta e seis reais	27000,00	vinte e sete mil reais.						
13.	Desodorizador de ambiente, aerossol, tubo com 360ml, emulsificante, fragrância, conservantes propelentes e água. Rótulos com dados de identificação e procedência. Data de fabricação. Tempo de validade e com a indicação do registro do produto junto com a Anvisa e ao ministério da saúde.	Und	1666	Ultra fresh	8,90	oito reais e noventa centavos	14827,40	quatorze mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta centavos						
14.	Detergente c/ glicerina cx c/12 unid	Cx	1128	Brazil	17,60	dezesseite reais e sessenta centavos	19852,80	dezenove mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos						
15.	Escovão de plástico	Und	263	Alvorada	2,04	dois reais e quatro centavos	536,52	quinzentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos						

Francisca Juliane Campos Simão
 FRANCISCA JÚLIANE CAMPOS SIMÃO
 PROPRIETÁRIA
 CPF: 618.600.183-00

10.650.035/0001-20
 FG CAMPOS SIMÃO ME
 Rua Desembragador de Sousa Lousa, 250
 Campo de Aviação CEP: 62.580-000
 LACARAÚ - CE

16.	Espanador para limpeza de pó com cabo de madeira	Und	228	Nossa	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	542,64	quinientos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
17.	Espunja para limpeza em geral, dupla face, material de espuma de poliuretano e fibra sintetica, abrasivo e agente antimicrobiano formato retangular, medindo 110mm de comprimento, 75mm de largura, 20mm de espessura, rótulo com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade	Und	1600	Bakaninh a	0,45	quarenta e cinco centavos de real	720,00	setecentos e vinte reais
18.	Espunja para limpeza, material em lã de aço, formato anatômico, pacote c/ 08 unidades. Rótulo com dados de identificação e procedência data de fabricação. Tempo de validade.	Pct	1266	Economi co	1,04	um real e quatro centavos	1316,64	um mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos
19.	Flanela para limpeza 58x40cm, 100% algodão	Und	866	Popo	1,40	um real e quarenta centavos	1212,40	um mil, duzentos e doze reais e quarenta centavos
20.	Fosforo de madeira pct c/ 10 caixas x 100	Pct	270	Paraná	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	793,80	setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos
21.	Guardanapo de papel branco pct com 100 und	Pct	760	Supremo	1,20	um real e vinte centavos	912,00	novecentos e doze reais
22.	Limpa alumínio líquido, composto de: Tenssoativo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo: Com validade de 2 anos. Acondicionado em frasco plástico contendo 500 ml. Laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante Anvisa/ms	Pct	790	Qbrilho	18,80	dezoito reais e oitenta centavos	14852,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
23.	Limpa vidros com borrador, frasco c/ 500 ml, composição: Tenssoativo não aniônico alquopoliglicosideo. Rótulo com dados de identificação e procedência data de fabricação. Tempo de validade e com a indicação do registro do produto junto a Anvisa e ao ministério da saúde c/ 12 und	Cx	173	Brazil	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	4359,60	quatro mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
24.	Lixeira plástica reforçado cap. 100 litro, formato quadrado, com tampa e pedal na cor branco	Und	325	Plasutil	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais	81900,00	oitenta e um mil e novecentos reais
25.	Lixeira plástica reforçado, cap. 60 litros formato quadrado, com tampa e pedal na cor branco	Und	385	Plasutil	110,60	cento e dez reais e sessenta centavos	42581,00	quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e um reais
26.	Lixeira plástica reforçado, cap. 80 litros formato quadrado, com tampa e pedal na cor branco	Und	330	Plasutil	224,00	duzentos e vinte e quatro reais	73920,00	setenta e três mil, novecentos e vinte reais
27.	Luva para limpeza em geral, tamanho G	Par	410	Lagrota	3,08	três reais e oito centavos	1262,80	um mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
28.	Luva para limpeza em geral, tamanho GG	Par	360	Lagrota	3,08	três reais e oito centavos	1108,80	um mil, cento e oito reais e oitenta centavos
29.	Luva para limpeza em geral, tamanho M	Par	585	Lagrota	3,08	três reais e oito centavos	1801,80	um mil, oitocentos e um reais e oitenta centavos
30.	Luva para limpeza em geral, tamanho P	Par	450	Lagrota	3,08	três reais e oito centavos	1386,00 *	um mil, trezentos e oitenta e

31.	Óleo para lustrear moveis tipo peroba	Und	866	Peroba	7,08	sete reais e oito centavos	6131,28	seis reais e dois mil, cento e trinta e um reais
32.	Pá coletora de lixo em metal zincado e reforçado, com 19cm de comprimento, 21cm de largura e 5,1cm de altura, com cabo revestido em plástico, medindo 70cm, cabo e coletor em ângulo de 90° - Resistente e durável - Cabo longo que se ajusta a limpeza mais pesada- usada também para tirar brasa das ladeiras e churrasqueiras, rótulo ou etiqueta com dados de identificação do fabricante e precedência.	Und	323	Alvorada	7,00	sete reais	2261,00	dois mil, duzentos e sessenta e um reais
33.	Pano de chão tecido atalhado pct c/ 3 unidades com boa absorção de liquido.	Und	1776	Alkin	8,20	oito reais e vinte centavos	14563,20	quatorze mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
34.	Pano de prato tecido atalhado 40x65 pct c/7 unidades com boa qualidade de absorção de liquido	Und	816	toamine	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	20563,20	vinte mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
35.	Pano multiuso pct c/ 5 um unidades (tipo perfix)	Pct	644	Unimina	3,08	três reais e oito centavos	1983,52	um mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos
36.	Pano para coar café 4m x 2,70	Und	260	Universal	5,00	cinco reais	1300,00	um mil e trezentos reais
37.	Papel higiênico - Pacote de 4 rolos folha dupla	Pct	4400	Dama	5,04	cinco reais e quatro centavos	22176,00	vinte e dois mil, cento e setenta e seis reais
38.	Papel toalha interfolha obrigatoriamente branco de primeira qualidade folha de 20x21cm duas dobras, gofrado, composição: 100% celulose virgem isentos de pintas ou sujeiras, com alvura mínima de 79% deverá constar na embalagem a composição, marca, identificação do fabricante, formato, medidas e qualidade. Pacote com 1,250 folhas. Rotulo com dados de identificação e procedência, data de fabricação.	Und	1820	liz	7,80	sete reais e oitenta centavos	14196,00	quatorze mil, cento e noventa e seis reais
39.	Pedra desodorizador sanitário perfumado	Und	610	desoflor	1,19	um real e dezenove centavos	725,90	setecentos e vinte e cinco reais e nove centavos
40.	Rodo de plástico medindo 30cm, c/ cabo de madeira vermelha tipo muiracatiara, revestido de plástico dimensões: 29,5x3,5x8cm - Borracha em EVA de cores diversas que permite aderir melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor, prende o pano em suas garras para facilitar a limpeza	Und	463	Estrela	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	2139,06	dois mil, cento e trinta e nove reais e seis centavos
41.	Sabão em barra comum, pacote com 5 unidades de 200g, com sabão de ácidos graxos de óleo de coco, cloro de sódio, e água, rotulo com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e com a indicação do registro do produto junto a Anvisa e ao ministério da saúde.	Und	1340	Economi	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	6070,20	seis mil e setenta reais e vinte centavos



42.	Sabão em pasta, composto de: Alquilbenzeno, sulfonato de sódio (tensoativo biodegradável) composição; linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes branquiador optico, coadjuvantes sinergista, carga, corante fragrância enzima e água. Rotulo com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e com a indicação do registro do produto junto a Anvisa e ao ministério da saúde.	Und	490	Atol	5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	2641,10	dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e dez centavos
43.	Sabão em pó 500g. componentes ativo: Linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio (tensoativo biodegradável)composição linear alquilbenzeno sulfonato de sódio alcalinizantes branquiador optico, coadjuvantes sinergista, carga, corante fragrância enzima e água. Rotulo com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e com a indicação do registro do produto junto a Anvisa e ao ministério da saúde.	Und	4490	Marrilux	2,50	dois reais e cinquenta centavos	11225,00	onze mil, duzentos e vinte e cinco reais
44.	Sabonete líquido glicerinado/ ph neutro/ concentrado 2 LT	Und	696	Maximu m	19,00	dezenove reais	13224,00	treze mil, duzentos e vinte e quatro reais
45.	Saco branco leitoso pct c/ 100	Pct	1098	Rava	29,00	vinte e nove reais	31842,00	trinta e um mil, oitocentos e quarenta e dois reais
46.	Saco para lixo - 100litros preto reforçado 0.5mm pct c/100 unid. Sujeito a amostra e teste de aceitabilidade apos declarado vencedor	Pct	2695	Ceplal	26,00	vinte e seis reais	70070,00	setenta mil e setenta reais
47.	Saco para lixo - 50litros preto reforçado 0.55mm pct c/ 100 unid. Sujeito a amostra e teste de aceitabilidade apos declarado vencedor	Pct	1345	Rava	10,50	dez reais e cinquenta centavos	14122,50	quatorze mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
48.	Touca em TNT branco, com elástico.	Und	1170	Rava	2,00	dois reais	2340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
49.	Vassoura de nylon com cepo de madeira tipo muiracatiara, dimensões: 31x12x7cm. Cabo de madeira tipo muiracatiara 120cm, revestido em plástico, indicada para pisos lisos, secos ou molhados, cerdas macias, flexíveis e duráveis; cabo levemente inclinado, limpa melhor sob os moveis.	Und	603	Estrela	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	3425,04	três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quatro centavos
50.	Vassoura de pelo com cabo	Und	383	Estrela	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	2175,44	dois mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
51.	Vassoura palha sem cabo, confeccionado apartir da palha da carnaúba em processo artesanal.	Und	1440	Da terra	0,98	noventa e oito centavos de real	1411,20	um mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos
52.	Vassoura piaçava nº 03 fabricada com piaçava de primeira qualidade madeira dura e vermelha tipo muiracatiara. Contendo 28 cerpas de meia polgada coladas com cola de alta resistência e cabo de madeira vermelha, revestido em plástico de 1,20m dimensões: 29x4,2x19,6cm- Indicada para	Und	513	Difrancis	5,04	cinco reais e quatro centavos	2585,52	dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos

Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 250
 Campo de Aviação Acaraú-CE
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CCF: 06.375022-8
 Fones: fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155
 BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

	pisos externos, como pátios e calçadas- cerdas resistentes para trabalho mais pesados.	Und	363	Estrela	6,02	seis reais e dois centavos	2185,26	dois mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos
53.	Vassourinha para sanitário, cerdas de nylon, cabo plástico com suporte plástico.	Und	200	Clinil	15,80	quinze reais e oitenta centavos	3160,00	três mil, cento e sessenta reais
54.	Amaciante para roupa recipiente de 5 litros.	Und						
Valor total							640.222,36	

VALOR DO LOTE :R\$ 640.222,36 (seiscentos e quarenta mil, duzentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos)

PROPONENTE:FG CAMPOS SIMÃO - ME

ENDEREÇO: Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 250 Campo de Aviação Acaraú-CE CNPJ:10.650.035/0001-20

CGF:06375022-8

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: conforme edital -prazo Maximo de 5 (cinco) dias

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

Francisca Gilvane Campos Simão
 FRANCISCA GILVANE CAMPOS SIMÃO
 PROPRIETARIA
 CPF:618.600.183-00

10.650.035/0001-20
 F G CAMPOS SIMÃO ME
 Rua Des Armando de Sousa Lousada, 250
 Campo de Aviação CEP: 62.580-000
 L ACARAU - CE

[Handwritten signature]